' COMUNE DI MARINEO

Prov. Palermo |mmedistemenie Esscutive

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N DU

OGGETTO:

Linee di indirizzo in ordine al piano di riparto del fondo efficienza servizi.

L'anno duemilanove, il giormo N gﬁt'.‘ﬂ ; del mese gingno, alle ore "iﬂl QO siérumita

LA GIUNTA COMUNALE
Con I"intervento dei signori:
Presente Assente
1. RIBAUDOD Francesco Sindaco >
2. MURATORE Pietro V.Sindaco P
3. COSTA Angela Assessore <
4. FRANCAVIGLIA Salvatore Assessore Py
5. RINALDI Cirus Assessore - >
6. SCARPULLA Anna Assessore 3
7. TRENTACOSTI Salvatore Assessore > ]

Presiede il Sindaco Rag. Francesco Ribaudo
Partecipa il Segretario Comunale Dr. Antonino Macaluso

Il Presidente, constatato la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convenuti a deliberare
sull’argomento in oggetto indicato.

Ai sensi del comma 1 dell’articolo 53 della legee 8 agosto 1990 n.142 come recepita dalla legge regionale 11
Dicembre 1991, n. 48, nel testo sostituito dall’art.12 della legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30, si esprime parere
favorevole in ordine alla sola regolarita tecnica della proposta.

Li, 2 B [i | “ E”"g II?W?:ECH

PROSPETTO CONTABILE

Culcg. Capitolo

Stanziamentn originario

WETIEEIONE in plivmeno

Yaraoonc in pio‘meno

Situarione nsultante

Somme i
Somme disponibsili

Somme che si impegna con la presente

Restano disponibili

Ai sensi del comma 1 dell'sntictlo 53 della legge 8 agosto 1990.n. 142 come recepita dalla legge regionale 11 dicembre 1991, nz 48, -
nel testo sostiteito dall®an. 12 della lepge regionale 23 dicembre 2000, n. 30, si esprime parcre-favorevole in ordine alla sold
regolarita contabile della proposte.

Li, Il Responsabile Del Servizio Finanziario
Dr.ssa Giovanna Lo Piceolo




OGGETTO: Linee di indirizzo in ordine al piano di riparto del Fondo Efficienza Servizi.

IL SINDACO

Visto il vigente C.C.N.L. relativo al personale non dirigente del comparto Regioni - Enti
Locali;

Vista la legge 133 / 08 ed in particolare ’art. 67 commi da 8 a 11, I'art. 71 comma 5, e 'ant
73 comma 2 aventi refluenze sulla gestione della contrattazione integrativa decentrata;

Ritenuto opportuno indicare con il presente afto le linee di indirizzo alla Delegazione
Trattante di parte pubblica da osservare in ordine alle scelte prioritarie che devono presiedere alla
utilizzazione delle risorse in sede di contrattazione decentrata;

Che 1'utilizzo delle risorse dovra essere destinato ad incentivare il personale dell’Ente al fine
di realizzare un incremento della produttivita dei servizi e gli uffici della struttura comunale;

Visto 'art. 40 comma 3 del Dlgs n. 165 / 01 che dispone che le pubbliche amministrazioni
non possono sottoscrivere in sede decentrata contratti integrativi collettivi in contrasto con vincoli
risultanti dai medesimi contratti o che comportino oneri non previsti nella programmazione annuale
e pluriennale di ciascuna amministrazione acclarando la nullita delle clausole difformi;

Con votazione unanime ¢ palese,

DELIBERA

- Stabilire le seguenti linee di indirizzo da osservare da parte della Delegazione di Parte Pubblica in
ordine alle scelte prioritarie che devono presiedere alla negoziazione di istituti finalizzati a
promuovere effettivi e significativi miglioramenti nei livelli di efficienza e di efficacia dei servizi
dell’Ente.

- Stabilire compatibilmente con la disponibilita del fondo un utilizzo delle relative risorse da
destinare al personale dipendente secondo i criteri di equita e meritocrazia, in conformita ai vincoli
risultanti dai C.C.N.L., osservando il divieto di erogazione di piu indennita qualora si tratti di
compensi non cumulabili.

- Destinare le risorse del fondo per la produttivita e il miglioramento dei servizi relativo all’anno
2009 al finanziamento dei seguenti istituti:

* Produttivita collettiva attraversi la realizzazione di specifici progetti che coinvolgano una
pluralita di soggetti ed diretti al conseguimento di obiettivi mirati secondo il sistema di
valutazione che sara concertata con le organizzazioni sindacali di categoria.

Indennita di turnazione, maneggio valori e maggiorazione per orario festivo.
Indennita di rischio da erogare al personale che svolge specifiche attivita riconducibili a tali
istituti.

= Articolazione dell’orario di lavoro in favore degli Operai per mesi sei. per gli Operatori
della Polizia Municipale per mesi due e giorni quindici, per gli autisti scuolabus per mesi
nove.

Approvare lo schema di piano di riparto predisposto sulla base delle indicazioni sopra citate.

Demandare alla delegazione di parte pubblica in sede di contrattazione decentrata il compito di
negoziare cosi come sopra indicati nel rispetto dei vincoli disposti dal vigente CCNL.

Con successiva e separata votazione dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo al fine di
consentire I'avvio delle trattative con le organizzazioni sindacali di categoria.




Letio, approvalo ¢ SOTOSCETINO.

Il Sindaco

ER ‘Q&M’l ut}\(]

L’ Assessore anziano Il Segretanio Comunale

F.ao ijm g ! = Faw uﬂﬁﬂ\ .

Affissa all"albo pretorio il 9 8 6V 2009

Defissa i)

Il Messo comunale

Fio

1| Segretario del Comune

CERTIFICA
su conforme relazione del Messo comunale incaricato per la pubblicazione degli att che la presente
deliberazione ¢ stata pubblicata all’ Albo pretorio del Comune par quindici giorni consecutivi a

decorrere dal giomo festivo 2 B GV 2003 senza opposizioni o reclami.

14, _ 1l Segretario Communale
F.to

E' copia conforme per uso amministrativo

1i, 26 61U m Il Se 10 Comunn]el

.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente delibera ¢ divenuta esecutiva in dats z
Li, 2 Il Segretﬁﬁn-fiamunalt
F.io -
" Le presente delibers ¢ immediatamente esecutiva TR
Ii 2 6 Gl : , .
Visto: Frip Tl Sindaco F.io 1] Segretario Comunaie
La presente delibers & stata rasmessa ai Capigruppo consilian con nota o del

La presente delibera ¢ state lrasmessy Per |"esecuzione all*ufficio in data




